U Coren@
Conselho Regionalde Enfeímaqem do PaÍàná

PORTARIA N'630/2024, DE 1O DE AGOSTO DE 2024,

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal no 5.905/'1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023',

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizaçÕes de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de agosto
de 2024;

CONSIDERANDO
seguintes determinações:

a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

AÉ. 1o Designar a Enfermeira Fiscal Soriane Loures para realizar fiscalização conforme
abaixo:

Municipio lnstitu içáo ClassiÍicação Escopo Distància Diárias

Curitiba-PR

CASA DE APOIO VIVER
FELIZ LTDA

REATIVA ApuraÍ dêmândâ Íelacionada ao
ProcedimêrÍo Administrativo

MPPR-0046.23.160í62-9
ÍenrêgaÍ ÍelâtóÍio atá

20to0t2l21l

.1.4 Km

CLINICA OUINTÂ DO SOL REAÍIVA ApuÍâr pemanência d€ délicit de
profissionais

Apensí o PÂF 533f202í (Covid)
ao novo PAF qJe seÍá aberto

8.8 Km

HOSPITAL XV LTDÂ REATIVA ApuÍar incontormidades
notitcadas

ADensaÍ o PAF,199/202.1 (Coúd)
ao novo PAF ore seÍá aberto

6.1 Km

MATERNIDAOE CURITIBA REAÍIVA Apurâr demanda contida no OFSG
n" 4612024 - SINDESC-PR e
averiquar denúncias Íecebidas

\19u20241

4.í Km

HOSPITAL SANTA CRUZ REATIVA Acompanhar a enÍermeiÍa fiscal Katia Crisiina Leite na
Íscalização da reÍerida insütuição e auxiliaÍ a Íscát
suDracilada nos desdobÍamêntos do ato fiscalizatôrio

São José dos
Pinhais

SSR SERVIÇOS DE
SEGURÂNCA E RESGATE

REATIVA VeÍifcaÍ ateodimento à ResoluÉo
Colen íf 727 nO23

'18,3 KmUNIDADE DE SAUDE
CASÍELHANOS

PROATIVA Rolina

UNIOADE DE SAUDE
CACHOEIRA

PROATIVA Rotina

Colombo CENTRO DE SAUDE
JARDIIV DAS GRACAS

PROATIVA Rotina
18 Km

Art.20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art' 30 Dê ciência e cumpra-se'

curitiba, 10 de agosto de 2024

^àtluLLi
ETHELLY FEIYOSA RODRIGUES

d^n{ç
ALESSANDRA BRENNEISEN

GTACOMOSST
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br